西南大学关于举办智慧教学专题培训会的通知

各学院（部）：
为深入贯彻落实全国教育大会精神，为进一步推进以学生为中心的启发式、探究式、混合式教学模式改革，加快推进信息技术与教育教学相融合，推动我校课堂教学方式改革，提高教师教学水平和课堂教学质量。经研究，学校决定举办智慧教学专题培训会。现将有关事宜通知如下：
一、培训主题及安排
（一）主题A：融合新型信息技术，“玩”转智慧课堂
1. 培训内容
（1）如何利用西南大学“缙云@课堂”教学平台进行混合式“金课”建设；
（2）如何利用学习通摆脱电脑、U盘，进行智慧教学；
（3）信息技术进课堂，让课堂教学活起来。
2. 主讲嘉宾
尹克林
西南大学副教授，承担地方和企业横向合作项目50余项，其开设的通识选修课《葡萄酒与西方文化》全国选课人次超过7万人次，选课学校超过3百所，同时也是西南大学本校在线课程选修人数最多，学生评分最高的课程之一，尹教授在mooc和spoc课程建设与应用具有丰富经验。

3. 培训时间：2019年5月16日下午15:00-16:30
4. 培训地点：8教505教室

（二）主题B：以智慧之道 促金课建设
1. 培训内容
（1）关于清华大学和学堂在线的智慧教学应用与实践探索；
（2）如何结合在线课程建设打造校内、省级以及国家级金课？
（3）如何不改变教学模式，不改变教学习惯，让传统课堂瞬间升级智慧课堂？
（4）如何让大部分没有在线课程的教师都可以顺利进行翻转课堂教学？
（5）如何基于雨课堂快速开展智慧教学？
2. 主讲嘉宾
王晓平
清华学堂在线教学与产品服务部总监
3. 培训时间：2019年5月16日下午15:00-16:30
4. 培训地点：8教604教室

（三）主题C：如何打造线上线下混合式金课
1. 培训内容
（1）如何打造线上线下混合式金课；
（2）教育信息化时代下的关键趋势与核心转变；
（3）如何借助技术赋能教学，创造丰富多样的课堂互动手段；
（4）大数据辅助教学决策；
（5）全国地区教师运用信息化技术的案例分享；
（6）信息化时代如何让教学设计更加有趣；
（7）如何在线运行课程、管理学生；
（8）如何在线与学生互动、引导学生自主学习；
（9）个人开展MOOC 8学期的感想。
2. 主讲嘉宾
王继骏
上海卓越睿新数码科技有限公司（智慧树网）产品高级专家
叶泽川
重庆大学副教授。在智慧树慕课平台开设有《世界舞台上的中华文明》、《图说人际关系心理》和《丝绸之路漫谈》等热门课程。
3. 培训时间：2019年5月16日下午15:00-16:30
4. 培训地点：8教612教室

二、培训对象
1. 有兴趣采用新的教学模式、多元化的教学手段，改革课堂教学模式的教师。
2. 已立项的在线开放课程项目负责人。
3. 有意向建设在线开放课程的教师。

三、培训要求
请各学院（部）高度重视本次培训工作，按照要求组织相关人员参加培训会，每个学院（部）参会不少于5人，此项工作将纳入学院（部）年终教学考核。每人限选一个主题。填写《西南大学智慧教学专题培训参会人员回执表》（电子版）于2019年5月13日下午17:00前报送。请参训人员提前15分钟报到，确保培训工作顺利开展。
[bookmark: _GoBack]其他未竟事宜请与教务处质量管理科联系。

联系人：雍小菊
联系电话：68367538
电子邮箱：yxj1986@swu.edu.cn

附件：西南大学智慧教学专题培训参会人员回执表

                              教务处
                          2019年5月9日